
 

 

 

                                             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON G. MINZONI” ARGENTA 

VIA XVIII APRILE, 2/a – 44011 ARGENTA (FE) 

Uffici di Segreteria Via Matteotti,24/d –ARGENTA - tel. 0532/805722 

e-mailfeic823006@istruzione.it - feic823006@pec.istruzione.it 

C.F.93085180383 – codice univoco UFTNLO – C.M. FEIC823006 

 

 

Prot.  e data vedi segnatura 

 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto:  

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) -Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU(D.M. 65/2023)  Codice M4C1I3.1-2023-1143-P32327 - CUP: H94D23001730006  

Titolo STEMMI - STEM al Don Minzoni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 84.116,66 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti - n. 30 del 13/12/2023 e Consiglio di Istituto - n. 72 del 13/12/2023);  

VISTO il progetto presentato in data 14/12/2023;  

PRESO ATTO che per il progetto di istituto “STEMMI - STEM al Don Minzoni” relativo alla linea di 

investimento 3.1 è stato generato il CUP H94D23001730006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 22/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 10509; 

VISTO   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato in data 21 dicembre 2023; 

F
E

IC
82

30
06

 -
 A

C
79

57
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
59

 -
 1

2/
02

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto 

progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 

 

 

Nota di autorizzazione Linea di investimento Titolo progetto Importo autorizzato 

 

0010509 del 22/01/2024 

M4C1I3.1- 2023 1143 P32327 

Nuove competenze e nuovi 

linguaggi 

“STEMMI - STEM al  

 Don Minzoni   ” 

       

        €    84.116,66  

 

 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico reggente 

      Prof. Diego Nicola Pelliccia 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

F
E

IC
82

30
06

 -
 A

C
79

57
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
59

 -
 1

2/
02

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2024-02-12T12:10:26+0100
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




